



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2014 № 438-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 14.09.2011 № 406-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 14.09.2011 № 406-п «О предоставлении субсидий гражданам для компенсации части затрат по оплате стоимости жилого помещения, приобретенного в многоквартирном (в том числе малоэтажном) жилом доме» следующие изменения:

1. В пункте 1 слова «долгосрочной целевой программы» заменить словами «государственной программы Новосибирской области».
2. В пункте 3:
 - 1) слова «и жилищно-коммунального хозяйства» исключить;
 - 2) слова «Вершинин Д.В.» заменить словами «Боярский С.В.».
3. В пункте 4 слова «временно исполняющего обязанности» исключить.
4. В Положении о предоставлении субсидий гражданам из областного бюджета Новосибирской области для компенсации части затрат по оплате стоимости жилого помещения, приобретенного в многоквартирном (в том числе малоэтажном) жилом доме (далее – Положение):
 - 1) в абзаце первом пункта 1 слова «долгосрочной целевой программы» заменить словами «государственной программы Новосибирской области»;
 - 2) в пункте 2 слова «и жилищно-коммунального хозяйства» исключить, слова «МС и ЖКХ» заменить словами «МС»;
 - 3) пункт 5 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) представление документов, указанных в пункте 6 настоящего Положения, не позднее 15.11.2014.»;
 - 4) в пункте 6:
 - а) в абзаце первом, подпункте 8 слова «МС и ЖКХ» заменить словами «МС»;
 - б) в подпункте 9 слова «долгосрочной целевой программы» заменить словами «государственной программы Новосибирской области»;

в) дополнить пунктом 6.4 следующего содержания:

«6.4. Предусмотренные подпунктами 9, 10 пункта 6 настоящего Положения документы МС запрашивает в порядке межведомственного запроса в рамках межведомственного информационного взаимодействия. Заявитель вправе представить указанные документы по собственной инициативе.»;

5) в пунктах 8, 11-15 слова «МС и ЖКХ» заменить словами «МС»;

6) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. МС и органы государственного финансового контроля осуществляют контроль соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями, обеспечивают возврат необоснованно полученных субсидий.».

5. В приложении № 1 к Положению слова «Губернатора Новосибирской области» заменить словами «Правительства Новосибирской области».

6. В приложении № 2 к Положению слова «и жилищно-коммунального хозяйства» исключить.

Губернатор Новосибирской области

В.Ф. Городецкий